上海市教育委员会文件
	沪教委高〔2013〕51号

上海市教育委员会关于开展2011年度市教委重点
课程验收工作暨2013年度上海高校市级
精品课程评选的通知
各本科高等学校：

为加强课程建设管理，促进课程持续改革和发展，提高教学质量，经研究，我委决定组织开展2011年度市教委重点课程验收工作暨2013年度上海高校市级精品课程评选工作。现将有关事项通知如下：

一、重点课程验收工作

1.验收范围：列入2011年度市教委重点课程建设立项名单的课程（详见沪教委高〔2011〕48号）以及2010年立项但尚未完成验收（申请延期）的课程建设项目。

2.验收要求：须从课程的目标完成情况、取得的成果、教学效果、建设经费的使用情况等方面进行验收。验收结论为优秀、通过和不通过。

3.验收方式：以学校自评验收为主。验收材料与结果须在学校网站上公示一周，并报市教委备案。

二、精品课程评选工作

1.评选范围：已列入上海市教委重点课程立项建设的课程均可申报，优先支持2011年度市教委重点课程验收中结论为优秀的课程。
2.评选要求：参加评选的课程须在课程水平、教学团队、教学内容与方法、网站建设等各方面都具有示范和辐射推广作用，具体要求参照《上海市教育委员会关于开展2012年度上海高校市级精品课程评选工作的通知》（沪教委高〔2012〕19号）。

3.评选方式：学校在验收重点课程基础上择优遴选，推荐申报。学校须按照推荐额度（附件1）对申报课程排序推荐，并在学校网站上公示一周无异议后方可报送至市教委。市教委将委托市教育评估院组织专家对申报材料进行统一评审。

三、材料报送

1.验收材料：各校须提交课程验收汇总表（一式一份）和每门课程的验收报告书（一式一份）。上述表格可在“上海教育”网站“表格下载”栏中下载。

2.评选材料：各校须提交课程申报汇总表（一式一份）、每门课程的申报表（一式三份）和课程光盘。具体要求和表格请参照沪教委高〔2012〕19号文件。

3.除上述材料外，各校应以正式公文的形式将本校组织重点课程验收的情况和精品课程推荐申报的情况报我委。

4.上述材料的纸质请于9月30日前统一报送至上海市教育评估院，电子版请同时发送至市教委高教处和市教育评估院。

上海市教育委员会高等教育处：孔莹莹

电话：23116725，23116735

地址：大沽路100号

邮编：200003

E-mail：kongyy@shec.edu.cn
上海市教育评估院高教评估所：林江涌，胡莹

电话：54046954，54041768

地址：陕西南路202号

邮编：200031

E-mail：linjiangyong520@126.com
附件：2013年度上海高校市级精品课程推荐额度

上 海 市 教 育 委 员 会

2013年9月12日

附件
2013年度上海高校市级精品课程推荐额度

	序号
	学   校
	推荐额度

	1
	复旦大学
	10

	2
	上海交通大学
	10

	3
	同济大学
	9

	4
	华东师范大学
	8

	5
	华东理工大学
	6

	6
	上海外国语大学
	3

	7
	东华大学
	6

	8
	上海财经大学
	4

	9
	上海海事大学
	3

	10
	上海音乐学院
	2

	11
	上海戏剧学院
	2

	12
	上海体育学院
	2

	13
	华东政法大学
	3

	14
	上海海洋大学
	3

	15
	上海电力学院
	3

	16
	上海大学
	5

	17
	上海交通大学医学院
	3

	18
	上海中医药大学
	4

	19
	上海师范大学
	5

	20
	上海对外经贸大学
	3

	21
	上海工程技术大学
	3

	22
	上海理工大学
	5

	23
	上海应用技术学院
	3

	24
	上海第二工业大学
	2

	25
	上海金融学院
	2

	26
	上海立信会计学院
	2

	27
	上海电机学院
	2

	28
	上海商学院
	2

	29
	上海政法学院
	2

	30
	上海杉达学院
	2

	31
	上海建桥学院
	2

	32
	第二军医大学
	3

	33
	其他本科高校
	1

	抄送：上海市教育评估院。

	上海市教育委员会办公室
	2013年9月13日印发

1
—  2  —